Ecco dunque la risposta:

Ill.me et Rev.me Domine,

Miror et ego quod authenticum exemplar actorum translationis corporis sancti nostri Fundatoris, juxta apostolicam concessionem, ab Archiepiscopo Sypontino redactum, nondum, ut ex litteris tuis sub die 18 hujus labentis mensis et anni certior factus sum, ad istam SS.RR. Congregationem pervenerit. Summopere enim curavi ut illud, una cum litteris praefati Archiepiscopi, in archivio istius S. Congregationis servaretur, ut in posterum, quando Deo placuerit, cum pretiosae illae exuviae loco quo erant, secure reponi possent, ne umbra quidem dubii aut irregularitatis de antea tam difficili translatione insurgeret.

Nec aliam ejusdem dispersionis rationem reddere scirem, nisi prae-propera substitutio novi in ista alma Urbe nostrae Congregationis Procuratoris, quae illo tunc tempore evenit.

Nunc autem, ut huic defectui meliori modo et majori qua possit sollicitudine suppleatur, et etiam in obsequentia injunctionis per te a Sacra ista Congregatione mihi factae, absque ulla mora de omnibus certiore reddidi eundem Archiepiscopum Sypontinum, et confidimus, Deo nos adjuvante, ut cum primum facile nobis sit reperire documentum, quod in loco tuto sed occulto servatum fuit, attentis hisce tristissimis temporis conditionibus, illico novum exemplar authenticum conficiemus et ad hanc S. Congregationem per procuratorem specialem ad hoc deputatum mittere curabo.

Interim tuae erit qua polles benevolentiae, si aliqua mora plus quam in meis sit votis evenerit, patienter sustinere, tantumque eam temporum vicissitudini et difficultatibus adscribere.

Et dum omnia fausta tibi a Domino toto corde adprecor, humillime me subscribo.

Dominationis tuae Ill.mae et Rev.mae

Neapoli die 30 Xbris 1866

add.mus obsq.mus
Coelestinus M. Berruti
Congreg. SS.Red in Neapolitanis
Rector Majori (105)

Dunque il P. Pecorelli avrebbe fatto tutto il possibile « summopere curavit » per far giungere alla Sacra Congregazione l'esemplare autentico degli atti della traslazione! Per non attribuirgli una grossa menzogna, dobbiamo pensare che egli alludeva alla lettera del 16 febbraio 1863, accompagnata dall'altra del 26 febbraio. Ma Mons. Bartolini gli aveva fatto capire che questa lettera del 16 febbraio l'aveva ricevuta, ma non era sufficiente: voleva la relazione dettagliata degli atti. Ed il P. Pecorelli aggiunge che ci vorrà tempo ed aiuto di Dio per rintracciare il documento, nascosto in luogo occulto e sicuro, e perciò se tarderà a mandarlo, bisognerà darne la colpa ai tempi difficili. E' chiaro, il povero padre vuol prender tempo.